

2024 -12- 11

Dzierżanowo, dn. 04.12.2024r.

Nr 4737/1024/P podpis ...

Sz. P. Bartłomiej Wojciech Wiktorzak

Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś

Petycja przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie.

Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni Gminy Mała Wieś

My, rodzice dzieci za Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie, absolwenci szkoły oraz mieszkańcy wyrażamy kategorię sprzeciw wobec propozycji likwidacji Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie.

Nie zgadzamy się z polityką edukacyjną, która sprowadza się do diagramów zysków i strat, w której górę nad dbałością o dobro ucznia przejmuje czynnik ekonomiczny. Decyzja o likwidacji szkoły nie może opierać się wyłącznie na tych przesłankach. Nie mamy nic przeciwko oszczędzaniu i rozsądnemu gospodarowaniu zasobami gminy, ale naszym zdaniem Wasz pomysł jest dla nas mieszkańców i dla naszych dzieci krzywdzący. Nie można traktować dzieci przedmiotowo jako wskaźniki ekonomiczne. Nie sądzimy, że powyższe zmiany przyniosą gminie oszczędności, nikt nie zaoszczędził na edukacji dzieci. Szukanie oszczędności w tej dziedzinie świadczy jedynie o braku wizji na przyszłość i spoglądaniu tylko na sprawy bieżące. Nie zwraca się uwagi na to jak będą wykształcone przyszłe pokolenia mieszkańców naszej gminy. Edukacja to nie biznes, który ma przynosić dochody finansowe. Znamy sytuację finansową naszej gminy wiemy, że prowadzone są dwie duże inwestycje, które mają na celu poprawić jakość życia mieszkańców gminy.

Jesteśmy zaskoczeni i zbulwersowani, że chcecie odebrać nam szkołę z tradycjami. Szkoła jest ośrodkiem życia społecznego i kulturalnego w Dzierżanowie. Jest przyjazna dzieciom oraz bezpieczną placówką. Wokół szkoły mamy dwa place zabaw, z których korzystają nie tylko uczniowie, ale również inni mieszkańcy okolicznych wsi wraz ze swoimi pociechami. Nasza szkoła jest ośrodkiem o charakterze kulturotwórczym. Wspólnie z nauczycielami organizujemy wiele imprez i uroczystości. Nasza szkoła łączy pokolenia organizując najważniejszą uroczystość jaką jest Dzień Babci i Dziadka, gdzie seniorzy mogą wspólnie zobaczyć spektakl przygotowany na ich cześć, spotkać się i porozmawiać. W miarę możliwości bierzemy udział w kiermaszach i konkursach organizowanych przez Urząd Gminy Mała Wieś, Gminne Centrum Kultury

"MULTIOSADA" czy Bank Spółdzielczy w Małej Wsi. W ramach obopólnej współpracy z Bankiem Spółdzielczym nasze dzieci poznają, jak wygląda praca w banku oraz prowadzone są lekcje o tematyce finansowej i oszczędzaniu dla uczniów oraz przedszkolaków. Panie z Gminnego Centrum Kultury "MULTIOSADA" chętnie odwiedzają nasze dzieci i szkołę. Razem organizujemy Dzień Dziecka czy Dzień Pluszowego Misia, a także uczęszczamy na ich spektakle. Nasze dzieci mają daleko do ośrodków kulturalnych, tj. teatru, kina czy muzeum, a teraz próbuje się im także zabrać namiastkę tych dóbr oraz miejsce, w którym mogą się rozwijać i samorealizować. Wielu z nas to absolwenci tej szkoły i tu, do tej placówki posyłamy nasze dzieci ze względu na zaufanie, którym obdarzamy szkołę. Mała liczebność klas pozwala na indywidualizację nauczania i wsparcie dla każdego ucznia. Ułatwia to również zaangażowanie wychowanków w zajęcia, rozwiązywanie ich problemów oraz zacieśnianie relacji koleżeńskich. Wiedzą, że niektórzy uczniowie są nieśmiali i potrzebują więcej czasu na zaaklimatyzowanie się. Nauczyciele znają nasze dzieci i wiedzą, z jakimi trudnościami borykają się. My rodzice zdajemy sobie sprawę, że w dużej placówce nasze dziecko będzie tylko numerkiem w dzienniku.

Nie dopuszczamy myśli, że nasze dzieci od najmłodszych lat, musiałyby być zdane na niedogodności wynikające z dojazdu do innej szkoły. Z niektórych miejscowości będą dojeżdżać ponad 10 km, co znacząco wydłuży czas nieobecności dziecka poza domem. Jako rodzice stanowczo się temu sprzeciwiamy, dzieci pozbawione zostają części czasu, który mogłyby przeznaczyć na rozwój swoich zainteresowań, naukę czy spędzaniu czasu z rodziną. Apelujemy o realną i skuteczną politykę prorodzinną, mającą na celu wspieranie a nie niszczenie. Dodatkowo dojdzie stres związany ze zmianą szkoły, środowiska i wydłużonym dojazdem oraz powrotem do domu, gdyż każdego dnia będą pokonywać o wiele więcej kilometrów niż dotychczas. Z pewnością wiele dzieci nie będzie umiało się odnaleźć, co będzie skutkowało pogorszeniem się wyników w nauce, a także może się odbić na ich psychice. Z praktyki wiemy, że w szkołach, w których organizowane są dojazdy, dzieci często muszą czekać na autobus szkolny co prowadzi do dość późnych powrotów, ponadto będą czekać po zajęciach zmęczone i głodne.

To właśnie szkoła podstawowa w największym stopniu kształtuje osobowość uczniów. Obecność w klasie rówieśników z najbliższej okolicy ułatwia dzieciom odnalezienie się w życiu szkolnym. Jest to szczególnie ważne w najmłodszych klasach szkoły podstawowej oraz przedszkolach. Nie można tłoczyć uczniów do jednej wielkiej klasy i cieszyć się z uzyskanych oszczędności. W naszej szkole nie ma problemów z używkami czy tego typu podobnych rzeczy jak to ma miejsce w większych szkołach. Jesteśmy też świadomi, że będą na dzieci czyhać inne niebezpieczeństwa tj. prześladowanie, akty przemocy czy znęcanie się psychiczne. Łatwiej jest także i szybciej wychwycić negatywne zachowania wśród uczniów w małej szkole niżeli w

dużej i zatłoczonej. Dodatkowo szkoła integruje rodziców, pobudza do działania co wpływa pozytywnie na życie społeczności lokalnej. Odległość szkoły podstawowej ma w tym przypadku olbrzymi wpływ na bezpieczeństwo najmłodszych dzieci. Szkoła na miejscu, blisko miejsca zamieszkania to ogromne dobro dla dzieci i rodziców.

Dzieci w wieku 3-5 lat (11 dzieci), które uczęszczają do naszego oddziału przedszkolnego nie będą miały zapewnionego miejsca w Samorządowym Przedszkolu w Małej Wsi. Przedszkole to obecnie kształci maksymalną liczbę dzieci, a lista rezerwowa również jest bardzo długa. Sytuacja ta powoduje ogromny problem dla rodziców, a także ograniczy dalszy rozwój dzieci, które już zaczęły swoją edukację. Zarazem atutem naszego oddziału przedszkolnego w Dzierżanowie jest wprowadzenie w obecnym roku szkolnym innowacji pedagogicznej pt. "15 minut angielskiego codziennie". Dzieci angażują się w zajęcia poprzez śpiew, mowę czy taniec. Nasza szkoła otwarta jest na każdego ucznia, przykładem jest uczennica z Kolumbii. Dzieci mogą zaznajomić się z kulturą i obyczajami tego kraju, a także uczyć się języka hiszpańskiego. Natomiast my odwzajemniamy się pokazując jak wygląda nasz kraj i mamy możliwość uczyć języka polskiego.

Panie Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś, Panie i Panowie Radni w ustawie o samorządzie gminnym napisano, że Radny jest obowiązany kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. My jesteśmy częścią tej wspólnoty i nie chcemy być z niej wykluczeni. Popierając Wasze kandydatury przed wyborami (wójta i radnych) liczyliśmy na Wasze wsparcie w wielu istotnych dla nas kwestiach i na to, że będziecie się liczyć z głosem mieszkańców gminy. Jednocześnie oczekiwaliśmy realizacji przedwyborczych obietnic, a teraz czujemy się przez Was oszukani. Dziwi nas fakt, że Radni mający dzieci w wieku szkolnym czy przedszkolnym są przeciwni dalszemu funkcjonowaniu naszej szkoły. Apelujemy do Radnych Rady Gminy Mała Wieś, aby nie niszczyć naszej wspólnoty szkolnej tylko integrować się z nią dla naszego wspólnego dobra. Dlatego dołożymy wszelkich starań, by dzieci mogły dalej uczęszczać do naszej szkoły, która wykształciła wiele pokoleń, dziś już dorosłych obywateli, niejednokrotnie pełniących ważne funkcje społeczne. Jednak pamiętajcie, że rolą szkoły jest przede wszystkim dobre wykształcenie i wychowanie dzieci, którego nie da się przeliczyć na żadne pieniądze. Szkoła to przede wszystkim społeczność, którą współtworzą uczniowie, rodzice, nauczyciele a także pracownicy. Jesteśmy przekonani, że nasze argumenty przeciwko likwidacji placówki trafią do Państwa. Mamy nadzieję, że podejmując ostateczną decyzję zechcą Państwo wziąć pod uwagę powyższe argumenty i gorąco prosimy o wsparcie nas, rodziców, w naszych działaniach o utrzymanie Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie w obecnym kształcie. Bylibyśmy wdzięczni, gdyby Państwo ustosunkowali się do naszej prośby i odesłali odpowiedź.

Z poważaniem

Rada Rodziców, Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie, absolwenci szkoły, mieszkańcy oraz nauczyciele

W załączeniu:

1. Listy osób sprzeciwiających się likwidacji Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś oraz Radni Gminy Mała Wieś

Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Płocku

Zarząd Oddziału Związek Nauczycielstwa Polskiego w Płocku